
Wielokulturowość w sporcie – gry i zabawy z Polski i z Europy- SzPZ 

 

Cele: 

 Stworzenie uczniom przestrzeni do lepszego poznania się oraz do integracji międzykulturowej 

 Wzmocnienie poczucia akceptacji i przynależności do klasy 

 Zachęcanie do współdziałania podczas pracy 

 

W ostatnich latach uczniowie naszej szkoły spotykają i komunikują się z kolegami pochodzącymi z innych krajów i 

kultur. Takie doświadczenie pozwala im przyswoid nowe umiejętności, ciągłego uczenia się i poszerzania własnej 

perspektywy. Żeby ułatwid kontakt pomiędzy uczniami, prowadzimy działania wielokulturowe, na które składają się: 

postawy, wiedza i umiejętności. Kluczem do tego jest wzajemny szacunek oraz chęd uczenia się od innych.  

W pierwszym semestrze nauki, na lekcjach wychowania fizycznego w klasie 4c i 6c, zorganizowano szereg gier i 

zabaw rekreacyjnych. Miały one charakter integracji międzykulturowej – wspierały budowanie dobrych relacji 

między uczniami. Celem tych zajęd było stworzenie uczniomprzestrzeni do wzajemnego poznania się, wzmocnienie 

poczucia akceptacji i przynależności do klasy oraz umożliwienie współdziałania podczas zabaw.  

Uczniowie z Ukrainy oraz z Białorusi mieli okazję do opowiedzenia o własnej kulturze, zwyczajach oraz 

popularnych sportach. Zaproponowali zabawy, w które bawili się w swoim kraju. Były to różnego rodzaju Berki,np. 

Pavuk, Zhuravel, czy Zamorozka. To zabawy, które znanesą również u nas pod nazwą:Berek „Pająk”, „Żuraw”, czy 

„Zamrożony”. Gospodarze nauczyli swoich nowych kolegów zabawy w „Murarza”. W grach i zabawach z kołem hula-

hop, uczniowie doskonalili umiejętnośd współdziałania w zespole. Największą popularnością cieszyła się gra 

drużynowa „Zbijak” z wykorzystaniem piłki. W grze tej oprócz współpracy, czwartoklasiści kształtowali koordynację 

wzrokowo-ruchową, doskonalili technikę rzutu i chwytu piłki oraz prezentowali swoje mocne strony w tym zakresie. 

Szóstoklasiści z przyjemnością grali w badmintona oraz gry z elementami koszykówki czy siatkówki, np. „Piłka do 

kapitana”, „Pięd podao”. Sporty te są popularne zarówno w Polsce, jak i u naszych sąsiadów. Uczennice z Ukrainy 

reprezentowały naszą szkołę w Międzyszkolnym Turnieju piłki siatkowej oraz w Biegu Papieskim. 

Wspólna aktywnośd sportowa z wykorzystaniem gier i zabaw to niejako most łączący różne kultury. Widzimy 

wiele podobieostwa nie tylko w zasadach tych gier. Zabawy wymagają przede wszystkim współpracy, zmniejszają 

dystans między poszczególnymi członkami grupy, uczą akceptacji i zaufania do kolegów. Uczniowiepokazują swoje 

dobre strony, przełamują nieśmiałośd. Podczas zabawy nieważne są różnice językowe – dzieci w zabawie zawsze „się 

dogadają”. Najważniejsze, że tworzy się społecznośd, w której uczeo umie funkcjonowad.  

Dorota M. 

 

 


